4

СОВЕТ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        .___.2023       №_
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 01.08.2014 № 22 «Об утверждении Положения «О порядке ведения муниципальной долговой книги»

В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации, руководствуясь Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Совет Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке ведения муниципальной долговой книги», утвержденное решением Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 01.08.2014 № 22 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 после слов «обеспечения обязательств.» дополнить словами «, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.»
1.1. Пункт 4. Положения изложить в следующей редакции:
«4. В муниципальной долговой книге учитываются нижеследующие формы долговых обязательств:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.»
      4.1. В объем муниципального долга включаются:

1)  номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2)  объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;
4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования.
4.2. В объем муниципального внутреннего долга включаются:

     1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

     2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

     3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
      4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте Российской Федерации;

      5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации.

      4.3. В объем муниципального внешнего долга включаются:

      1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным муниципальным образованием от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;

      2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.

       4.4. Долговые обязательства муниципального образования могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).»
          1.2. Пункт 7 Положения после слов «Омской области» дополнить словами «издает муниципальный правовой акт о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации и».
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за собой.

Глава Элитовского
сельского поселения                                                                     А.Ю.Комиссаров